[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2021г.

   с.Ботаническое

           № 193
О внесений изменения в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 20 марта 2015 года № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ботанического сельского поселения» (в редакции постановления от 23.11.2020 года №271)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Законам Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 « Об основах регулирования торговой деятельности в Республике Крым» приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129 «Об утверждении  порядка разработки  и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. №402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», согласно Поручения Главы Республики Крым от 13.07.2021г. №1/01-32/4464, в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения Ботанического сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Ботанического сельского поселения от 20 марта 2015 года № 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ботанического сельского поселения» (в редакции постановления от 23.11.2020 года №271)  следующие изменения:

1.1 Пунк 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить графическую и текстовую часть прилагаемой схемы № 1 размещения нестационарных торговых объектов на территории с.Ботаническое Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым».

1.2  Пунк 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить графическую и текстовую часть прилагаемых схем № 2 и № 3 размещения нестационарных торговых объектов на территории с.Кумово Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым».

2. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах и  официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского совета-

глава администрации

Ботанического сельского поселения

М.А.Власевская

Утверждаю
Председатель Ботанического сельского совета - глава администрации Ботанического сельского поселения

_____________ М.А.Власевская

Постановление № 193 от 06.10.2021г.

Схема №1
Размещения мест нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
(графическая часть с.Ботаническое)
[image: image2.jpg]

1 – с.Ботаническое, ул.Б.Фрика, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.

2 - с.Ботаническое, ул.Б.Фрика, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.

3 - с.Ботаническое, ул.Б.Фрика, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.

4 - с.Ботаническое, ул.Б.Фрика, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.

СОГЛАСОВАНО

Министерство промышленной

политики Республики Крым                                                             А.А.Трянов

Отдел архитектуры, градостроительства,

Имущественных и земельных отношений

Администрации Раздольненского района                                        Ю.С.Петриченко

Приложение к схеме № 1
(текстовая часть с.Ботаническое ул. Б.Фрика)

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Ботанического  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

	№ нестаци              онарного объекта
	Тип  нестационарного торгового объекта
	Месторасположение, (адрес) нестационарного торгового объекта
	Вид

собственности земельного участка на которых предполагает  ся размещение НТО
	Вид реализуемых товаров
	Предоставляемая площадь    для размещения торгового объекта, кв.м.
	Планируемый срок размещения нестационарного торгового объекта,            лет

	Порядок предоставления места для размещения нестационар ного торгового объекта (по конкурсу или без конкурса)

	1.
	Киоск
	с.Ботаническое, ул.Б.Фрика
	муниципальная
	Продовольственные товары смешанного ассортимента
	20
	7
	конкурс

	2.
	Киоск
	с.Ботаническое, ул. Б.Фрика,
	муниципальная
	Продовольственные товары смешанного ассортимента
	20
	7
	конкурс

	3.
	Киоск
	с.Ботаническое, ул.Б.Фрика,
	муниципальная
	Промышленные товары
	20
	7
	конкурс

	4.
	Киоск
	с.Ботаническое, ул.Б.Фрика
	муниципальная
	Промышленные товары
	20
	7
	конкурс

Председатель Ботанического сельского совета - глава

администрации Ботанического сельского поселения                                            М.А.Власевская
Утверждаю

Председатель Ботанического сельского совета - глава администрации Ботанического сельского поселения

_____________ М.А.Власевская

Постановление № 193от 06.10.2021г.

Схема 2
(графическая часть с.Кумово ул.40 лет Победы)
Размещения мест нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
[image: image3.jpg]B oocenmanan
X

9 – с.Кумово, ул.40 лет Победы, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.
  10 - с.Кумово, ул.40 лет Победы, площадь земельного участка под НТО составляет 20 кв.м.

СОГЛАСОВАНО

Министерство промышленной

политики Республики Крым                                                             А.А.Трянов

Отдел архитектуры, градостроительства,

Имущественных и земельных отношений

Администрации Раздольненского района                                        Ю.С.Петриченко

Приложение к схеме № 2
(текстовая часть с. Кумово ул. 40 лет Победы)

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Ботанического  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

	№ нестаци              онарного объекта
	Тип  нестационарного торгового объекта
	Месторасположение, (адрес) нестационарного торгового объекта
	Вид

собственности земельного участка на которых предполагает  ся размещение НТО
	Вид реализуемых товаров
	Предоставляемая площадь    для размещения торгового объекта, кв.м.
	Планируемый срок размещения нестационарного торгового объекта,            лет

	Порядок предоставления места для размещения нестационар ного торгового объекта (по конкурсу или без конкурса)

	9.
	Киоск
	с.Кумово

ул.40лет Победы
	муниципальная
	Продовольственные товары смешанного ассортимента
	20
	7
	конкурс

	10.
	Киоск
	с.Кумово

ул.40лет Победы
	муниципальная
	Продовольственные товары смешанного ассортимента
	20
	7
	конкурс

Председатель Ботанического сельского совета- глава
администрации Ботанического сельского поселения                                            М.А.Власевская

Утверждаю

Председатель Ботанического сельского совета - глава администрации Ботанического сельского поселения

_____________ М.А.Власевская

Постановление № 193 от 06.10. 2021г.

Схема №3
Размещения мест нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
(графическая часть с.Кумово ул.Борисова)

[image: image4.jpg]

11 – с.Кумово, ул.Борисова, площадь земельного участка под НТО составляет 50 кв.м.

СОГЛАСОВАНО

Министерство промышленной

политики Республики Крым                                                             А.А.Трянов

Отдел архитектуры, градостроительства,

Имущественных и земельных отношений

Администрации Раздольненского района                                        Ю.С.Петриченко

Приложение к схеме № 3
(текстовая часть с.Кумово ул.Борисова)

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Ботанического  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
	№ нестаци              онарного объекта
	Тип  нестационарного торгового объекта
	Месторасположение, (адрес) нестационарного торгового объекта
	Вид

собственности земельного участка на которых предполагает  ся размещение НТО
	Вид реализуемых товаров
	Предоставляемая площадь    для размещения торгового объекта, кв.м.
	Планируемый срок размещения нестационарного торгового объекта,            лет

	Порядок предоставления места для размещения нестационар ного торгового объекта (по конкурсу или без конкурса)

	11.
	Киоск
	с.Кумово

ул. Борисова
	Муниципальная
	Продовольственные товары
	50
	7
	конкурс

Председатель Ботанического сельского совета- глава

администрации Ботанического сельского поселения                                            М.А.Власевская
_1666070343.doc
[image: image1.png]